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Fire Dania-studerende vil  
skaffe penge til børn i Afrika 
Fire serviceøkonomstuderende med speciale i turisme fra Erhvervsakademi Dania, 
Randers, vil - som et fælles praktikprojekt – skaffe penge til bygning af en 
børnehave i Mali, Afrika. Derfor har de indgået et samarbejde med Randers 
Realskole omkring den landsdækkende motionsdag den 14. oktober, hvor de 
studerende står for afviklingen af motionsdagen samt en række andre aktiviteter. 

I praktik hos BØRNEfonden 
Projektet i Mali, som de studerende kalder ”Børnedrømmen”, er de blevet tildelt af 
BØRNEfonden i forbindelse med et tre måneders praktikforløb, der indgår i deres 
uddannelse. Målet er ved sponsorbidrag til motionsdagen at indsamle 86.000 kr. 
til opførelse af en børnehave med tilhørende sundhedscenter.  

”Vi har valgt at samarbejde med Randers Realskole, fordi vi gerne vil have danske 
børn til at forstå, hvordan børn i Mali lever. Vores tema for dagen er ”Børn for 
Børn”. Skoleeleverne er med til at indsamle penge ved at dyrke motion, lege og 
lære om Afrika,” fortæller de fire studerende.  
 
Motionsdagen på Langvang Atletikstadion bliver åbnet og eleverne budt 
velkommen af Peter Schweiz fra BØRNEfonden. Derefter følger selve 
motionsdagen, der er for elever fra 4. til og med 8. klasse. På Randers Realskole 
drejer det sig om ca. 450 elever.  

Sportsaktiviteter og Afrikastand 
På motionsdagen opretter de studerende ”Afrikastanden”, hvor der er læring om 
Mali og underholdning ved musiker Moussa Diallo, der selv kommer fra Mali.  

”Vi har udarbejdet et pointsystem til motionsdagen, hvor eleverne kæmper mod 
hinanden og får point alt efter, hvor godt de klarer sig. Jo flere point de får, jo 
flere sponsorpenge bliver der doneret,” siger serviceøkonom-studerende Nicky 



Friis. Sammen med Julie Bech, Karen Bonifacio og Kasper Holm arbejder han på at 
skaffe sponsorer, som vil støtte de forskellige elev-hold. 
”Vi har” - tilføjer han – ”identificeret og kontaktet mulige sponsorer. Det er både 
lokale og større landsdækkende virksomheder, der kunne have en interesse i at 
støtte BØRNEfonden.” 
 
Når motionsløbet slutter den 14. oktober kl. 12, står de studerende for et 
efterarrangement på Langvang for elever, forældre og andre interesserede. Her 
bliver der bl.a. konkurrencer med sponsorerede præmier og underholdning. 

De fire serviceøkonom-studerende har oprettet Facebook-gruppen 
Børnedrømmen, hvor de markedsfører deres Afrika-projekt. 

 
Fakta om Erhvervsakademi Dania 

• Erhvervsakademi Dania er et af ni regionale erhvervsakademier i Danmark 
• Akademiet udbyder 12 merkantile, it og tekniske kortere, videregående 

uddannelser, tre professionsbachelor-uddannelser samt en række 
akademiuddannelser på deltid 

• Uddannelserne udbydes i syv byer i Region Midtjylland samt i Hobro i det 
nordjyske 

• Læs mere på www.eadania.dk 

Kontakt 
For yderligere oplysninger kontakt: bornedrommen@gmail.com eller 
uddannelsesleder Mai Britt P. Jacobsen, Erhvervsakademi Dania, mpj@eadania.dk, 
mobil 40 30 07 24. 

 
Billedtekst 
De fire serviceøkonom-studerende bag Afrika-projektet ”Børnedrømmen”. Det er 
fra venstre Kasper Holm, Julie Bech, Karen Bonifacio og Nicky Friis. Foto: 
Erhvervsakademi Dania 
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